
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 
Via Tivoli, 37 – 91016 Casa Santa – Erice (TP) Codice Fiscale 80008220818 Tel. 0923.551599 

sito www.icgpagoto.edu.it e-mail tpic835008@istruzione.it pec tpic835008@pec.istruzione.it 
 

Circ.n. 285 
-Ai Genitori 

-Al Comitato dei Genitori 

-Al Personale Docente 

-Al Personale ATA 

- Al DSGA 

- Al Sito Web 

 
 
 

 
OGGETTO: Proroga sospensione delle attività didattiche dal 18/05/2020 fino al 14/06/2020 

 - DPCM del 17/05/2020  
   Nota MIUR prot. 682 del 15/05/2020 proseguimento lavoro agile 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPCM del 17/05/2020  

 
COMUNICA 

che sono sospese le attività didattiche dal 18/05/2020 fino al 14/06/2020, come indicato nel DPCM di cui in oggetto, e 
precisamente che: 

 
Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n.19, recante misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale. (20A02179) (GU n.97 del 11- 
4-2020) 

Decreta: 
Art. 1 

Misure urgenti di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale 

 
1. Allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 sull'intero territorio nazionale si 

applicano le seguenti misure: 

q)                            sono sospesi i servizi educativi per l’infanzia di cui all’art. 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, e le attività 
didattiche in presenza nelle scuole di ogni ordine e grado, nonché la frequenza delle attività scolastiche e di formazione 
superiore, comprese le Università e le Istituzioni di Alta Formazione Artistica Musicale e Coreutica, di corsi professionali, 
master, corsi per le professioni sanitarie e università per anziani, nonché i corsi professionali e le attività formative svolte 
da altri enti pubblici, anche territoriali e locali e da soggetti privati, ferma in ogni caso la possibilità di svolgimento di 
attività formative a distanza Al fine di mantenere il distanziamento sociale, e' da escludersi qualsiasi altra forma di 

ISTITUTO COMPRENSIVO G.PAGOTO
C.F. 80008220818 C.M. TPIC835008
AOO_PAGOTO - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002613/U del 18/05/2020 15:05:52

http://www.icgpagoto.edu.it/
mailto:Tpic835008@istruzione.it
mailto:tpic835008@pec.istruzione.it


aggregazione alternativa. Sono sospese le riunioni degli organi collegiali in presenza delle istituzioni scolastiche ed 
educative di ogni ordine e grado. 

r)  I dirigenti scolastici attivano, per tutta la durata della sospensione delle attivita' didattiche nelle scuole, modalita' di 
didattica a distanza avuto anche riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilita'; 

 
Art. 11 

Disposizioni finali 

1. Le disposizioni del presente decreto producono effetto dalla data del 18 maggio 2020 in sostituzione di quelle 
del DPCM 26 aprile 2020 e sono efficaci fino al 14 giugno 2020. 

 
VISTA nota MIUR n. 682 del 15/05/2020 

 
COMUNICA 

 
il proseguimento lavoro agile sino a ulteriore avviso ovvero a specifici interventi normativi. 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
           Giorgina Gennuso 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi articolo 3 del D.Lvo 39/1993  
 


